
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Bad Langensalza
Straße Marktstr. 1
PLZ, Ort 99947 Bad Langensalza
Telefon 0 36 03/85 93 03 Fax 03603 / 859300

E-Mail
t.schreiber@bad-
langensalza.thueringen.de Internet www.badlangensalza.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2024 / 66 / I2

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Bürgermeister-Schönau-Platz 1, 99947 Bad Langensalza

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Die Leistungen umfassen im Wesentlichen den nachfolgend aufgeführten Umfang in den jeweiligen 
Losen (ca.-Angaben)

Los 1 - Erweiterter Rohbau
100 m2 Gerüstbauarbeiten
720 m3 Baugruben- und Fundamentaushub
245 m3 Abbruch, Abdichtung Außenwandflächen
245 m3 Aushub, entsorgen
7 Stk. Abbruch, Lichtschächte 
245 m2 Abdichtung der Außenwandflächen 
205 m3 Aushub, wiedereinbauen
6 Stk. Neubau, Kellerlichtschächte
425 m3 Liefermaterial Gründungspolster  
15 m3 Streifenfundament, in Ortbeton ausgeführt 
63 m Rohrgrabenaushub 
82 m Kanalarbeiten 
40 m3 Bodenplatte 
30 m3 Mauerwerk 

Los 2 - Zimmerer-, Dachdecker- und Holzbauarbeiten
180 m2 Gerüst 
240 m2 Holzständerwände Tragend
10 Stk. Unterzüge aus Nadelholz als Türstürze 
7 Stk. Rechteckstütze aus Nadelholz 
5 Stk. Unterzüge aus Nadelholz 
140 m2 Fassadendämmung 
50 lfm Sockelplatte gegen das Erdreich 



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 3

400 lfm Unterkonstruktion für Wandverschalung 
225 m2 Wandverschalung, Rhombus Lärche 
200 m2 Bitumenabdichtung, 3lagig 
200 m2 Dachaufbau für extensive Dachbegrünung 
200 m2 Sedum- / Flachballenpflanzen 
ca. 88 lfm Traufprofil zur Einfassung der Dachbegrünung 
25 lfm Rinne 
4 lfm Fallrohr 

Los 3 - Tischlerarbeiten
9 Stk. Fenster, Holz 
2 Stk. Eingangstür mit Oberlicht, Holz 
7 Stk. Innentüren 
ca. 18,00 lfm Sohlbänke 
2 Stk. Lüftungsgitter aus Metall 
4 Stk. Türelement aus Metall 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage keine Planungsleistungen
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 29.04.2024
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 02.08.2024      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E94114643
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 3

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

       alles; außer unterschriebene Eigenerklärung nach ThürVgG
nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 20.03.2024 um 11:15 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 22.03.2024

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E94114643

Anschrift für schriftliche Angebote      

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

     

s) Eröffnungstermin am 20.03.2024 um 11:30 Uhr

Ort
Stadt Bad Langensalza
Mühlhäuser Straße 40 (Ratswaage)
Raum 2.11
99947 Bad Langensalza

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
     

t) geforderte Sicherheiten    
Sicherheit für die Vertragserfüllung ist in Höhe von 5% der Auftragssumme zu leisten, sofern die 
Auftragssumme mindestens 250.000 € (ohne Umsatzsteuer) beträgt

Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 % der Summe der Abschlagszahlungen zum 
Zeitpunkt der Abnahme.

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
Zahlungsbedingungen gemäß VOB/B

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
gesamtschuldnerische haftend mit bevollmächtigten Vertretern

w) Beurteilung der Eignung

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich
liegt den Vergabeunterlagen bei
                                                                 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Thüringer Landesverwaltungsamt, Vergabekammer
Jorge-Semprún-Platz 4
99423 Weimar


